
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης, του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 

τίτλο: «Φροντίδα στο Σακχαρώδη Διαβήτη  - 

Diabetes Mellitus Care», του Τμήματος Νοσηλευ-

τικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

2 Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης, του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 

τίτλο: «Διαχείριση Περιβάλλοντος και Περιβαλ-

λοντική Εκπαίδευση» (MSc in Environmental 

Management and Environmental Education) του 

Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

στους μονίμους και στους Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου χρόνου υπαλλήλους του Δημοτικού Βρε-

φοκομείου Αθηνών για το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΦ 2.1/7325 (1)

Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης, 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο: «Φροντίδα στο Σακχαρώδη Διαβήτη - 
Diabetes Mellitus Care», του Τμήματος Νοσηλευ-
τικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-

ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως των άρ-

θρων 80 και 82.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13.8.2007 απόφαση 

«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-

σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρ-

μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 

και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 

και λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.02.2023 «Καθορι-

σμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης 

Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους 

εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 δια-

πιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επι-

τροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24.05.2024 «Τροπο-

ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-

πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2963

37705

16.06.2025 10:16:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37706 Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06.09.2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30.08.2024 «Διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3019/13.03.2025 (ΑΔΑ: 
9Ξ7846ΨΖ3Π-13Θ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση 6ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22.11.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/14753/26.09.2024 πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (ΑΔΑ: 6ΑΧΕ46ΨΖ3Π-30Τ). 

19. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27.10.2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

20. Την υπό στοιχεία  ΔΦ 15/19238/09.10.2023, από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Κανονισμός Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Β’ 5922).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/1277/24.01.2024 απόφα-
ση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  «Τροποποίηση του άρ-
θρου 20, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 5922/2023)», 
(Β’ 707).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/15706/16.10.2024 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Τροποποίηση της 
παρ. 3, του άρθρου 9, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
(Β’ 5922/2023)» (Β’ 5902).

23. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/5536/06.09.2019 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο: 
«Έγκριση επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Φροντίδα στο Σακχαρώδη Διαβήτη - 
Diabetes Mellitus Care» του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.).» (Β’ 3506).

24. Την υπ’ αρ. 6/26.03.2025 (Θέμα 6.3) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής.

25. Το υπ’ αρ. 15/4251/07.04.2025 διαβιβαστικό της 
Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής.

26. Την υπ’ αρ. 5/22.05.2025 (Θέμα 1ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

27. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/6959/29.05.2025 εισή-

γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος.
28. Την υπ’ αρ. 17/03.06.2025 απόφαση της Συνεδρί-

ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 10ο). 

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’  αρ. 6/26.03.2025 (Θέμα 6.3) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτι-
κής και την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 15/5536/ 
06.09.2019 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο: «Έγκριση επανίδρυσης Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Φροντίδα στο Σακ-
χαρώδη Διαβήτη - Diabetes Mellitus Care» του Τμήματος 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.).» (Β’ 3506), 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 7 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2030 - 2031.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΦ 2.1/7335 (2)

Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης, του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο: «Διαχείριση Περιβάλλοντος και Περιβαλ-
λοντική Εκπαίδευση» (MSc in Environmental 
Management and Environmental Education) 
του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωτεχνι-
κών Επιστημών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστη-

μίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτη-
μάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως των άρ-
θρων 80 και 82.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37707Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13.8.2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.02.2023 «Καθορι-
σμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους 
εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24.05.2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06.09.2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30.08.2024 «Διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3019/13.03.2025 (ΑΔΑ: 
9Ξ7846ΨΖ3Π-13Θ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση 6ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22.11.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 

του Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/14753/26.09.2024 πράξη 

του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση της Επιτροπής 

Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος» (ΑΔΑ: 6ΑΧΕ46ΨΖ3Π-30Τ). 

19. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27.10.2020 απόφα-

ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 

Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος» (Β’ 4889).

20. Την υπό στοιχεία  ΔΦ 15/19238/09.10.2023, από-

φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Κανονισμός Μετα-

πτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος» (Β’ 5922).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/1277/24.01.2024 απόφα-

ση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  «Τροποποίηση του άρ-

θρου 20, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 5922/2023)», 

(Β’ 707).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/15706/16.10.2024 από-

φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Τροποποίηση της 

παρ. 3, του άρθρου 9, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 

Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

(Β’ 5922/2023)» (Β’ 5902).

23. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4860/27.08.2019 απόφα-

σης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 

επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

με τίτλο: «Διαχείριση Περιβάλλοντος και Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση» (MSc in Environmental Management and 

Environmental Education) του Τμήματος Γεωπονίας της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 3478). 

24. Την υπ’ αρ. 48154/17.12.2024 απόφαση Πιστοποί-

ησης της ΕΘΑΑΕ.

25. Την υπ’ αρ. 11/02.05.2025 (Θέμα 12Β1) απόφαση 

της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών.

26. Το υπ’ αρ. 15/6231/19.05.2025 διαβιβαστικό της 

Γραμματείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών.

27. Την υπ’ αρ. 5/22.05.2025 (Θέμα 6ο) απόφαση της 

Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/6933/29.05.2025 εισή-

γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αρ. 17/03.06.2025 απόφαση της Συνεδρί-

ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος (Θέμα 5ο). 

30. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 11/02.05.2025 (Θέμα 12Β1) 

απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών και την έγκριση τροπο-

ποίησης της υπό στοιχεία ΔΦ 15/4860/27.08.2019 από-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37708 Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

φασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 

επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

με τίτλο: «Διαχείριση Περιβάλλοντος και Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση» (MSc in Environmental Management and 

Environmental Education) του Τμήματος Γεωπονίας της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 3478), ως ακολούθως:

«Άρθρο 1  
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστη-

μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

διοργανώνει και λειτουργεί από το ακαδημαϊκό έτος 

2019-2020 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) 

με τίτλο «Διαχείριση περιβάλλοντος Και Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση» (MSc in Environmental Management and 

Environmental Education) με τρεις ειδικεύσεις: α) Δια-

χείριση Περιβάλλοντος και Περιβαλλοντική Εκπαίδευση 

(Γενική Ειδίκευση), β) Επιχειρηματικότητα και Καινοτο-

μία και γ) Εκπαίδευση και Επικοινωνία (Β’ 3478/2019).  

Το ΠΜΣ, λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4957/2022.

Άρθρο 7  
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές και φοιτήτριες μέχρι και 

το ακαδημαϊκό έτος 2029-2030, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του ν. 4957/2022.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 9591/28.05.2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
στους μονίμους και στους Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου χρόνου υπαλλήλους του Δημοτικού Βρε-
φοκομείου Αθηνών για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2025. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226). 
2. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011».

3. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’17) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.5.2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τον ν. 3584/2007 (Α’ 143).

10. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

11. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).

12. Το ΦΕΚ Β’6811/2024.

13. Την υπ’ αρ. 9021/2024 (ΑΔΑ: 93Ο4Ω6Μ-ΒΝ0) από-

φαση Δημάρχου Αθηναίων.

14. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/3115/18.02.2025 (ΑΔΑ: 

9ΛΔΙ46ΜΤΛ6-ΔΨΛ) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Διαδικασιών Δημοσίου του Υπουργείου Εσωτερικών, με 

θέμα: «Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 

του ΕΜΔΔ- “Μίτος” κατά τη δημοσίευση κανονιστικών 

πράξεων - Υπενθύμιση οδηγιών προς ΟΤΑ».

15. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, 

έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση για την υπερωριακή 

απασχόληση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 208/04.11.2024 

απόφαση του Δ.Σ. του Δ.Β.Α. και αναλυτικά: 

α) Στον Κ.Α. 6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία τακτικών υπαλλήλων», έως το ανώτατο ποσό 

των #550.000,00# €.

β) Στον Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία υπαλλήλων αορίστου χρόνου», έως το ανώτατο 

ποσό των #600.000,00# €.

16. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των μονί-

μων και των Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου υπαλ-

λήλων του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, διαφόρων 

ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, που δεν είναι δυ-

νατόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου εργασίας, όπως 

οι τεχνικές εργασίες (αποκατάσταση βλαβών, μονώσεις, 

επισκευές δικτύων θέρμανσης, οικοδομικές εργασίες, 

επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.α.), η παρασκευή  - 

προετοιμασία μερίδων φαγητού εκτός ωραρίου, για 

την έγκαιρη διανομή τους, η ενημέρωση γονέων από 

εξειδικευμένο προσωπικό, καθώς και η προετοιμασία 

εκδηλώσεων από το παιδαγωγικό προσωπικό στους Παι-

δικούς Σταθμούς, η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης, 

με παράλληλη μηχανογράφηση των πινάκων κατάταξης 

και αποτελεσμάτων, η ηλεκτρονική καταχώριση και κα-

ταγραφή όλων των στοιχείων των υπαλλήλων, κ.λπ.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας Από-

φασης, δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-

ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/ 

2015, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, υπερω-

ριακή εργασία με αμοιβή, στους μονίμους και στους Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Δη-

μοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, οι οποίοι θα εργασθούν 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

Απογευματινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, έως 

120 ώρες έκαστος, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2025, ήτοι 404 μόνιμοι και 568 Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου υπάλληλοι, όπως αναλυτικά αναφέρονται 

στους παρακάτω πίνακες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37709Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

Α) Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 02

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 01

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 01

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 01

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 04

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 28

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 02

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ/ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 01

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 01

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 01

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 105

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 26

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 05

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 100

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΣΥΝΟΔΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 04

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΛΑΚΑΔΕΣ) 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΨΥΚΤΙΚΩΝ 02

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 05



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37710 Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 08

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 01

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 01

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΚΛΗΤΗΡΩΝ 01

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 12

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 01

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
52

ΣΥΝΟΛΟ 404

Η υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται μηνιαίως από τους αρμόδιους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, η δε 

προκαλούμενη δαπάνη, δεν θα ξεπεράσει το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, το ποσό των #275.000,00# €, διακο-

σίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπολογισμού του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών, έτους 2025, με Κ.Α. 6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων». 

Β) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 03

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 18

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 01

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 05

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 12

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 06

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 01

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 01

ΤΕ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

01

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 01

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 01

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 01

ΤΕ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ 
160



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37711Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 28

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 03

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 145

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 02

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΨΥΚΤΙΚΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 07

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 02

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΚΛΗΤΗΡΩΝ 02

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 21

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 54

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
74

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

ΣΥΝΟΛΟ: 568

Η υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται μηνιαίως από τους αρμόδιους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
η δε προκαλούμενη δαπάνη, δεν θα ξεπεράσει το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, το ποσό των #300.000,00# €, 
τριακοσίων χιλιάδων ευρώ και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπολογισμού του Δημοτικού Βρεφοκο-
μείου Αθηνών, έτους 2025, με Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων αορίστου χρόνου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37712 Τεύχος B’ 2963/13.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029631306250008*


